
 

目黒西中学校 PTA問い合わせメールアドレス→pta.meguro.nishi@gmail.com 

 

                              令和7年５月吉日 

在校生保護者のみなさま 

   目 黒 区 立 目 黒 西 中 学 校  

Ｐ Ｔ Ａ 会 長 栃木 康昌 

 

令和7年度体育祭当日の自転車駐輪に関するお願い 

日頃より、PTA活動に御理解、御協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

令和7年6月7日(土)開催予定の体育祭は、午前プログラム終了から午後プログラム開始ま

での時間が短いことから、遠方の皆さまの御負担を考慮し、自転車での来校を限定的に緩和して

いただきました。 

更に平町児童館の御厚意により、駐輪場の一部を保護者へ開放していただける事になりました。

下記内容を御一読いただき、ルールを遵守のうえ御対応くださいますよう、宜しくお願い申し上

げます。 

記 

自転車での来校に関する注意事項 

⚫ 御自宅から学校まで片道徒歩15分以上の方を優先（駐輪スペースが限られ

ているため、片道徒歩15分未満の方は徒歩での来校をお願いいたします。） 

⚫ 駐輪時は必ず鍵をおかけ下さい。 

⚫ 原則として【平町児童館駐輪場】を御利用下さい。 

【平町児童館駐輪場】が満車の場合に限り、【学校敷地内】に駐輪下さい。 

✖ 学校敷地外や近隣施設等への駐輪は御遠慮下さい。 

 

【平町児童館駐輪場】に駐輪の場合… 

▶1階入って右側に整列をお願いします。 

   児童館を御利用の方へ御配慮下さい。 

   ▶駐輪可能時間 8：15～15：30 

▶駐輪可能台数 50台程度 

【平町児童館駐輪場】満車のため【学校敷地内】に 

駐輪の場合…下図の斜線箇所に整列下さい。 

 

 

 

 (次ページにも御案内がございます) 

家庭数 

中学校 

平町児童館 

住所：目黒区平町１丁目５－３ 



 

目黒西中学校 PTA問い合わせメールアドレス→pta.meguro.nishi@gmail.com 

 

 

体育祭当日の昼食場所（体育館）の提供について 

 

学校の御配慮により、昼食場所として体育館の使用許可を頂戴しております。 

皆さまが快適に御利用いただけるよう、体育館使用に関するルールを設けました。下記内容を

御一読いただき、ルールを遵守のうえ御使用下さい。宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

体育館使用に関する注意事項 

⚫ 使用可能時間＝ 午前プログラム終了後から午後プログラム開始の15分前まで 

(それ以外の時間の立ち入りは御遠慮ください。) 

⚫ 午後プログラムの開始時は、自宅に戻られた方と同様に、再度受付に並んでから 

ご観覧下さい。 

⚫ 体育館内は土足厳禁です。外履きは入り口に置かず袋に入れてお持ち下さい。 

⚫ トイレは体育館横のトイレを御使用下さい。 

⚫ 許可された箇所以外の校舎、各教室への立ち入り禁止。 

⚫ お子様との物の受け渡しはできません。 

⚫ 飲食可ですが、体育館内を汚さないよう十分に御注意下さい。汚した場合は、各自

で責任を持って清掃して下さい。ゴミは各自お持ち帰り下さい。 

⚫ 小さなお子様をお連れの場合、走り回ったり、体育館内の備品を触ったりしないよ

うお願いします。 

 

  

 

 

 

 

 西中 


